2022 年 10 月 28 日

各位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年 5 月 10 日に公表した業績予想を下記のとおり修正しましたので

お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2023 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正(2022 年 4 月 1 日～2022 年 9 月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

31,000

百万円

△1,300

百万円

△500

百万円

3,000

円 銭

65.05

今回修正予想(B) 32,800 △600 300 3,300 71.56

増減額(B‐A) 1,800 700 800 300

増減率(%) 5.8 ― ― 10.0

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(2022 年 3 月期第 2 四半期)
32,388 270 1,281 5,666 122.87

修正の理由

 第 2 四半期連結累計期間の売上高は、医薬品事業における国内医療用医薬品の伸長などにより、当初予

想を上回る見込みです。利益面では、子宮筋腫・子宮内膜症治療薬リンザゴリクスの海外導出先であるオ

ブシーバ社（スイス）とのライセンス契約解約に向けた海外臨床試験の継承など、研究開発費を主に販売

費及び一般管理費が当初予想に比べ増加する見込みですが、売上高の増加および売上原価率の改善などに

より、第 2 四半期連結累計期間の営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益は当初予

想を上回る見込みとなりました。

 なお、通期業績予想は、第 2 四半期連結決算短信発表（2022 年 11 月 8 日予定）と同時に公表する予定

です。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な

要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって

大きく異なる結果となる可能性があります。

以上

会 社 名  キ ッ セ イ 薬 品 工 業 株 式 会 社

代 表 者  代 表 取 締 役 会 長  神 澤 陸 雄

（コード番号 4547 東証プライム）

問合せ先  常務取締役財務管理部長 北原孝秀

（ T E L  0 2 6 3 - 2 5 - 9 0 8 1 ）